86Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.266
<#ABC#453861#86#525147>

EXTRATO da portaria de cancelamento de serviço
Portaria n° 377/2024 DETRAN, Processo 202400025028499 -
RESOLVE: Cancelar, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual nº
13.800/2001, Súmula 473 do STF e Portaria nº 242/2023/DETRAN,
o serviço vinculado ao atendimento nº 112960392 - Transferência de
Propriedade e os serviços posteriores, do veículo placa GZH6H04,
marca/modelo 108240-I/FIAT SIENA ELX, ano de fabricação/
modelo: 2001/2001, cor CINZA, chassi nº 8AP17202816020524,
RENAVAM 00760102910, diante da irregularidade no serviço de
transferência de propriedade, devendo RETORNAR ao STATUS
QUO ANTE: WILMAR GONCALVES AMARAL, CPF: 094.XXX.
XXX-34
<#ABC#453861#86#525147/>

Protocolo 453861
<#ABC#453865#86#525153>

EXTRATO da portaria de cancelamento de serviço
Portaria n° 380/2024 DETRAN, Processo 202300005029092 -
RESOLVE: Cancelar, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual nº
13.800/2001, Súmula 473 do STF e Portaria nº 242/2023/DETRAN,
o serviço vinculado ao atendimento nº 113477972 - Transferência
de Propriedade e os serviços posteriores, do veículo placa NLI0D37,
marca/modelo 153309-FORD/KA FLEX, ano de fabricação/modelo:
2009/2010, cor VERMELHA, chassi nº 9BFZK53A4AB181991,
RENAVAM 00193516179, diante da irregularidade no serviço de
transferência de propriedade, devendo RETORNAR ao STATUS
QUO ANTE: MARCONDES P ADVOGADOS ASSOCIADOS
SSME, CNPJ: 18.467.722/0001-16.
<#ABC#453865#86#525153/>

Protocolo 453865
<#ABC#453867#86#525155>

EXTRATO da portaria de julgamento de Processo Administrativo
Portaria N°381/2024 DETRAN, Processo N° 202200025145859 -
RESOLVE: CONDENAR à penalidade de SUSPENSÃO de 10 (dez)
dias o permissionário Clínica Nossa Senhora de Lurdes LTDA
inscrita no CNPJ 03.739.204/0001-37, por transgressão do inciso
XXVIII do Artigo 36 Da Portaria 187/2016 DETRAN/GO, vigente à
época dos fatos, devendo ainda a penalidade ser anotada ao dossiê
do processado.
<#ABC#453867#86#525155/>

Protocolo 453867
<#ABC#453869#86#525156>

EXTRATO da portaria de cancelamento de serviço
Portaria n° 383/2024 DETRAN, Processo 202400025040930 -
RESOLVE: Cancelar, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual nº
13.800/2001, Súmula 473 do STF e Portaria nº 242/2023/DETRAN,
o serviço vinculado ao atendimento nº 112420649 - Transferência de
Propriedade e os serviços posteriores, do veículo placa NFG0G83,
marca/modelo 331407-VW/8.120, ano de fabricação/modelo:
2004/2004, cor BRANCA, chassi nº 9BWAC52R74R416526,
RENAVAM 00824172949, diante da irregularidade no serviço de
transferência de propriedade, devendo RETORNAR ao STATUS
QUO ANTE: LUMA GAS LTDA, CNPJ: 36.856.904/0001-60.
<#ABC#453869#86#525156/>

Protocolo 453869
<#ABC#453871#86#525158>

EXTRATO da portaria de cancelamento de serviço
Portaria n.° 384/2024 DETRAN, Processo 202400025046365 -
RESOLVE: Cancelar, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual nº
13.800/2001, Súmula 473 do STF e Portaria nº 242/2023/DETRAN, o
serviço vinculado ao atendimento n.º 109752106 - Transferência de
Propriedade e os serviços posteriores, do veículo placa KCR4111,
marca/modelo 115738-VW/GOL PLUS MI, ano de fabricação/
modelo: 1996/1997, cor PRATA, chassi nº 9BWZZZ377TT237930,
RENAVAM 00668091908, em razão da irregularidade no serviço
de transferência de propriedade, devendo RETORNAR ao
STATUS QUO ANTE: WESLEI FIGUEREDO RODRIGUES, CPF:
XXX.097.201-XX.
<#ABC#453871#86#525158/>

Protocolo 453871
<#ABC#453674#86#524934>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO: 202100025028278; ASSUNTO: 1º Termo Aditivo
ao Contrato nº 068/2021 DETRAN/GO; OBJETO: Prorrogação
do prazo de vigência; VIGÊNCIA: 30 meses, contados de
30/05/2024 à 29/11/2026; PARTES: DETRAN/GO e empresa
Copysystems Copiadora Sistemas e Serviços Ltda; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2024.29.61.06.125.1048.2454.03; NATUREZA
DE DESPESA: 3.3.90.39.34; FONTE DE RECURSO: 17030292;
NOTA DE EMPENHO: 00005; DATA: 05/04/2024; VALOR DA
NOTA DE EMPENHO: R$ 885.257,53.

<#ABC#453674#86#524934/>

Protocolo 453674
<#ABC#453810#86#525091>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 202400025053532; ASSUNTO: Contrato nº 014/2024;
OBJETO: prestação de serviços de atendentes ao Disque Detran
e estrutura física e tecnológica; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
partir de 15/04/2024; VALOR TOTAL: R$ 3.661.428,26; PARTES:
DETRAN/GO e a ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES FÍSICOS DO
ESTADO DE GOIÁS - ADFEGO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2024 29 61 06 125 1036 2.452 03; NATUREZA DE DESPESA:
3.3.90.37.11; FONTE DE RECURSO: 17530161; NOTA DE
EMPENHO: 00288; DATA: 11/04/2024 VALOR DA NOTA DE
EMPENHO: R$ 2.701.322,24.

<#ABC#453810#86#525091/>

Protocolo 453810
<#ABC#453815#86#525098>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 202400025053203; ASSUNTO: Contrato nº
013/2024; OBJETO: prestação de serviços de atendentes no
Sistema Veicular Digital - SVD; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
partir de 12/04/2024; VALOR TOTAL: R$ 596.694,00; PARTES:
DETRAN/GO e a ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES FÍSICOS DO
ESTADO DE GOIÁS - ADFEGO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2024.29.61.06.125.1036.2452.03; NATUREZA DE DESPESA:
3.3.90.37.11; FONTE DE RECURSO:17530161; NOTA DE
EMPENHO: 00289; DATA: 11/04/2024 VALOR DA NOTA DE
EMPENHO: R$ 421.000,76.

<#ABC#453815#86#525098/>

Protocolo 453815

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#453662#86#524918>

Referência: Processo nº 202411129002190
Interessado(a): Geralda Rosa de Castro
Assunto: Pensão militar.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
2349/2024/GAB

Instituidor do benefício: Carlos Augusto Teixeira de Castro. Data
do Óbito: 23/02/2024. Pensionista: Geralda Rosa de Castro, viúva,
com início em 23/02/2024, data do óbito, podendo se extinguir
pelas causas constantes nos arts. 58 e 59 da Lei nº 20.946/2020.
Despacho Concessor nº 2349/2024/GAB. Fundamentação Legal:
Lei nº 20.946/2020 e art. 24 da Emenda Constitucional nº 103/2019.

Goiânia, 11 de abril de 2024.

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA
Diretor de Militares

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

<#ABC#453662#86#524918/>

Protocolo 453662
<#ABC#453668#86#524928>

Referência: Processo nº 202411129002636
Interessado(a): Ana Maria Machado Vasques
Assunto: Pensão militar.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
2361/2024/GAB

Instituidor do benefício: Diego Santos Purcina. Data do Óbito:
02/03/2024. Pensionista: Ana Maria Machado Vasques, viúva,
com início em 02/03/2024, (data do óbito), e o filho menor Gustavo
Gomes Purcina, pelo período de 02/03/2024 até 04/07/2040, quando
completará 21 anos de idade. O benefício poderá  se extinguir
pelas causas constantes nos arts. 58 e 59 da Lei nº 20.946/2020.
Despacho Concessor nº 2361/2024/GAB. Fundamentação Legal:
Lei nº 20.946/2020.

Goiânia, 11 de abril de 2024.

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA
Diretor de Militares

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

<#ABC#453668#86#524928/>

Protocolo 453668

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d622ec2f